[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04. 2011                                                                   № 334
Нижняя Салда

О проведении месячника «Чистый город»

 В целях улучшения санитарно-эпидемиологического положения на территории городского округа Нижняя Салда, в соответствии с Правилами благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в городском округе Нижняя Салда, утвержденными решением Думы городского округа Нижняя Салда от 19.01.2010 № 33/4, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Нижняя Салда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 18 апреля 2011 года по 18 мая 2011 года месячник по наведению чистоты и порядка на территории городского округа Нижняя Салда «Чистый город».

          2. Для координации работы по проведению месячника создать штаб в составе:

	Начальник штаба
	- Васильев С.И., глава администрации городского округа Нижняя Салда;

	Заместитель начальника штаба
	- Гузиков С.Н., заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Секретарь штаба
	- Гасина С.А., специалист 1 категории отдела гражданской защиты и экологии;

	Члены штаба:
	- Дементьева Т.И., заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	- Спиридонова А.С., начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда, главный архитектор;

	- Михайлова Е.Н., директор МУП «Чистый город»;

	- Соловьев В.В., директор ООО НУК «Жилой дом» (по согласованию);

	- Мурашов В.Д., председатель ТСЖ «Урал» (по согласованию);

	-  Фефелов Д.В., директор ООО «Жилкомсервис» (по согласованию);

	- Лепилов О.В., директор ООО «Кедр» (по согласованию);

	- Долгих Н.А., начальник МОУОКМПиС;

	- Трубановский В.П., заместитель директора ФГУП НИИМаш (по согласованию);

	- Закирова Н.Н., помощник начальника филиала ОАО «НТМК»-«НСМЗ» (по согласованию);

	- Волков А.И., председатель Совета уличных комитетов (по согласованию);

	- Булдакова Л.И., главный врач МУ НС ЦГБ (по согласованию);

	- Данилов Д. А. начальник ОНД городского округа  Нижняя Салда ГУ МЧС по Свердловской области (по согласованию);

	- Барабанова Т.В., главный редактор МУ «Пресс-центр «Городской вестник» (по согласованию).

          3. Проводить еженедельное заседание штаба, информировать население городского округа Нижняя Салда через газету «Городской вестник – Нижняя Салда» о ходе проведения месячника.

          4. В соответствии с пунктом 5.5. Правил благоустройства, обеспечения санитарного содержания территории, обращения с бытовыми отходами в городском округе, собственникам и арендаторам объектов на отведенной и прилегающей территории провести работы по приведению ее в надлежащее состояние.

          5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений обеспечить силами коллективов наведение порядка на закрепленных территориях.

          6. Начальнику МОУОКМПиС Долгих Н.А. в рамках месячника организовать акцию «Чистый город» с привлечением учащихся школ для проведения санитарной очистки территорий образовательных учреждений.

          7. Рекомендовать директору ООО «Кедр» Лепилову О.В. организовать проведение санитарной уборки кладбища с вывозом мусора на полигон ТБО.

          8. Рекомендовать председателям садоводческих товариществ и гаражных кооперативов, владельцам домов частного сектора провести уборку территорий, прилегающих к коллективным садам, гаражным массивам, домовладениям.

          9. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Михайловой Е.Н. обеспечить прием отходов на полигон ТБО без взимания платы за размещение отходов с обязательным учетом принимаемых отходов.

         10. Рекомендовать управляющим организациям, ТСЖ провести субботники по уборке мусора в жилых микрорайонах с привлечением жителей.

         11. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел по Верхнесалдинскому городскому округу, городскому округу Нижняя Салда, ЗАТО Свободный  Титееву С.Н. усилить контроль участковых уполномоченных милиции за санитарным состоянием дворовых территорий, территорий объектов, прилегающих к предприятиям потребительского рынка.

          12. Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности по городскому округу Нижняя Салда ГУ МЧС по Свердловской области Данилову Д.А. применять меры административного воздействия в отношении лиц, допустивших нарушения требований пожарной безопасности (сжигание мусора) при проведении работ по очистке улиц, территорий домовладений, мест общего пользования, жилищного фонда, соцкультбыта, промышленных объектов, мест отдыха населения.

          13. Рекомендовать руководителям предприятий ФГУП НИИМашиностроения, филиала ОАО «НТМК»-«НСМЗ», МУП «Чистый город» выделять по разовым заявкам необходимые транспортные средства для вывоза мусора.

           14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

           15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                С.И.Васильев

_1350798396.bin